
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Программу 

комплексного развития транспортной 

инфраструктуры муниципального 

образования город Нижний Новгород на 

2019-2030 годы, утвержденную 

решением городской Думы города 

Нижнего  Новгорода   от    27.11.2019  

№ 200 

 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Программу комплексного развития транспортной 

инфраструктуры муниципального образования город Нижний Новгород на 

2019-2030 годы, утвержденную решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 27.11.2019 № 200 (с изменениями, внесенными решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.12.2019 № 208), следующие 

изменения. 

1.1. В разделе 5 «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по 

проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной 

инфраструктуры предлагаемого к реализации варианта развития транспортной 

инфраструктуры, технико-экономических параметров объектов транспорта, 

очередность реализации мероприятий (инвестиционных проектов)» в таблице 

5.1 пункт 1.4 дополнить подпунктом 1.4.22 следующего содержания: 
 

   « 

1.4.22 

Строительство объекта транспортной инфраструктуры 

(автовокзал, автостанция, транспортно-пересадочный 

узел) в районе ипподрома на пр. Гагарина, 234 

2020-2021 

 

 

». 

 ___________  № ____ 

Проект 
от 10.04.2020  



2 

 
 

1.2. В разделе 6 «Оценка объемов и источников финансирования 

мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, 

реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предлагаемого к 

реализации варианта развития транспортной инфраструктуры» в таблице 6.1 

пункт 1.4 дополнить подпунктом 1.4.22 следующего содержания: 
 

« 

1.4.22 

Строительство 

объекта 

транспортной 

инфраструктуры 

(автовокзал, 

автостанция, 

транспортно-

пересадочный узел) 

в районе 

ипподрома на пр. 

Гагарина, 234 

Всего 50 0 50 0 0 0 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

Региональный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетный 50 0 50 0 0 0 0 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  В.А. Панов 

 

 

 

 

  Д.З. Барыкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



3 

 

Пояснительная записка к проекту 

решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О внесении изменений в Программу комплексного развития транспортной 

инфраструктуры муниципального образования город Нижний Новгород  

на 2019 - 2030 годы, утвержденную решением городской Думы  

города Нижнего Новгорода от 27.11.2019 № 200» 

 

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении 

изменений в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры 

муниципального образования город Нижний Новгород на 2019 - 2030 годы, 

утвержденную решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

27.11.2019 № 200» (далее - проект решения) подготовлен в соответствии с 

протоколом совещания у главы города Нижнего Новгорода В.А. Панова по 

вопросу внесения изменений в Закон Нижегородской области от 12 марта 2020 

года № 192-З «О регулировании земельных отношений в Нижегородской 

области».  

Проектом решения предлагается внести следующие изменения в Программу 

комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального 

образования город Нижний Новгород на 2019 - 2030 годы, утвержденную 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.11.2019 № 200: 

таблицу 5.1 «Перечень и график реализации мероприятий (инвестиционных 

проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов 

транспортной инфраструктуры в городе Нижний Новгород» раздела 5 «Перечень 

мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, 

реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предлагаемого к 

реализации варианта развития транспортной инфраструктуры, технико-

экономических параметров объектов транспорта, очередность реализации 

мероприятий (инвестиционных проектов)» дополнить новым пунктом 1.4.22, 

содержащим мероприятие по строительству объекта транспортной 

инфраструктуры (автовокзал, автостанция, транспортно-пересадочный узел) в 

районе ипподрома на пр. Гагарина, 234 (далее - мероприятие); годы реализации 

данного мероприятия: 2020 - 2021; 

таблицу 6.1 «Объемы и источники финансирования мероприятий 

(инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции 

объектов транспортной инфраструктуры в городе Нижний Новгород с указанием 

ссылки на источник транспортно-планировочного документа» раздела 6 «Оценка 

объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) 

по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной 

инфраструктуры предлагаемого к реализации варианта развития транспортной 

инфраструктуры» дополнить новым подпунктом 1.4.22, определяющим источник 

и объем финансирования указанного мероприятия: внебюджетный источник – 50 

млн.рублей.   

Оценка регулирующего воздействия в отношении проекта решения не 

требуется. 

 
Директор департамента транспорта 

администрации города Нижнего Новгорода                                         Е.А. Лекомцева  



4 

 

 

 

 
Финансово-экономическое обоснование  

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О внесении изменений в Программу комплексного развития транспортной 

инфраструктуры муниципального образования город Нижний Новгород  

на 2019 - 2030 годы, утвержденную решением городской Думы  

города Нижнего Новгорода от 27.11.2019 № 200» 

 

Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении 

изменений в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры 

муниципального образования город Нижний Новгород на 2019 - 2030 годы, утвержденную 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.11.2019 № 200» не потребует 

выделения средств из бюджета города Нижнего Новгорода.  

Реализация предусмотренных проектом решения мероприятий будет осуществлена за 

счет средств внебюджетных источников (ООО «ЛИИ»). 

 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных правовых актов городской Думы, подлежащих отмене, изменению или 

принятию в связи с принятием проекта решения городской Думы г.Н.Новгорода 

«О внесении изменений в Программу комплексного развития транспортной 

инфраструктуры муниципального образования город Нижний Новгород  

на 2019 - 2030 годы, утвержденную решением городской Думы  

города Нижнего Новгорода от 27.11.2019 № 200» 

 
Принятие проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении 

изменений в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры 

муниципального образования город Нижний Новгород на 2019 - 2030 годы, утвержденную 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.11.2019 № 200» не потребует 

отмены, изменения или принятия муниципальных правовых актов городской Думы города 

Нижнего Новгорода. 

 
 

 


